câmara c-Municipal de cUirig cti
Estado de São Paulo

OFÍCIO-CIRCULAR N° 43/2016. 	 Aos 13 de maio de 2.016.
ASSUNTO: Ordem do Dia da sessão ordinária de 17 de maio de 2.016.

Senhor Vereador:

Temos satisfação de participar a Vossa Excelência que
a pauta da ORDEM DO DIA da sessão ordinária regimentalmente designada
para a próxima terça-feira, 17 de maio de 2.016, com início às 19 horas, na A-
venida 9 de Julho, n° 2.505, ocasião em que será outorgado DIPLOMA DE CI-
DADÃO BIRIGUIENSE AO DOUTOR FERNANDO DIAS COSTA E SILVA e
será constituída pela apreciação, até final deliberação, da matéria seguinte:

1. PROJETO DE LEI N° 57/2016 — ADOÇÃO DO
NOME DE ORÉLIO ORLANDO POSSANI PARA DENOMINAR VIA PÚBLICA
EM BIRIGUI (autoria do Vereador Adauto Quirino Silva);

2. PROJETO DE LEI N° 72/2016 — ADOÇÃO DO
NOME DE VITÓRIO PAZIAN PARA DENOMINAR VIA PÚBLICA EM BIRIGUI
(autoria do Vereador Adauto Quirino Silva);

3. PROJETO DE LEI N° 75/2016 — ADOÇÃO DO
NOME DA SENHORA RACHEL ANDRADE ARRUDA CAMARGO PARA DE-
NOMINAR VIA PÚBLICA EM BIRIGUI (autoria da Vereadora Hebe Najas Ca-
margo Cervelati);

4. PROJETO DE LEI N° 77/2016 — DISPÕE SOBRE
A OBRIGATORIEDADE DA EMPRESA CONCESSIONÁRIA DE SERVIÇO
PÚBLICO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA E DEMAIS EMPRE-
SAS OCUPANTES DE SUA INFRAESTRUTURA A SE RESTRINGIR À OCU-
PAÇÃO DO ESPAÇO PÚBLICO DENTRO DO QUE ESTABELECE AS NOR-
MAS TÉCNICAS APLICÁVEIS E PROMOVER A REGULARIZAÇÃO E A RE-
TIRADAS DOS FIOS INUTILIZADOS, EM VIAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE
BIRIGUI E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS (autoria do Vereador Cristiano Sal-
meirão);

5. PROJETO DE RESOLUÇÃO N° 2/2016 — DÁ NO-
VA REDAÇÃO AO PARÁGRAFO ÚNICO DO ARTIGO 141 DA RESOLUÇÃO
N° 216, DE DEZEMBRO DE 1.998 (autoria do Vereador Josená Vitorino da Sil-
va);

câmara CMunicipai de Cartgüi
Estado de São Paulo

6. PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N° 1/2016 —
ALTERA REDAÇÃO DO INCISO XVI, DO ARTIGO 13, DA LEI COMPLEMEN-
TAR N° 30, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2009, NOS TERMOS QUE ESPECIFI-
CA (autoria do Prefeito Municipal).

Renovando a Vossa Excelência protestos de elevada
estima e distinto apreço, subscrevemo-nos,

CRISTIANO SALMEIRÃO,
PRESIDENTE.

Of. Cir. N° 43/2016.

	Page 1
	Page 2